(a) Sic etiam Joannes Roigny subscribere solebat; & inter eos consortium erat typographicum. Vide Annal. Typogr. Tom. 2. p. 543. 544.

(b) Regium Privilegium Francisco de Portâ & Germano Rose Librariis Lugdunensibus datum est XXIII. Novemb. M. D. XXXVII. Bernardini Rutilii ad Cardinal. Nicolaum Rodolphum Epistola data est Romæ ex ipsius Cardinalis ædibus, Id. April. M. D. XXXVI.

(c) *Matthiæ Helt Casaræ Majestatis Cancellario summo Janus Cornarius Medicus Northusensium S. D. — Non tam meum beneficium apud studiosos jactare volo, quàm Hieronymi Frobenii & Nicolai Episcopi &c. (Vide Annal. Typogr. Tom. 2. pag. 354.) me planè beatum, si beneficio tuo, Imperatoris Majestati dedica-*

to & inscripto illi Ætio medico Græco à nobis converso, & aliis eidem à me destinatis, commendatior fiam. Northuse, XXVI. Martii. M. D. XXXVI.

(d) Tomo primo præmittitur Francisci Francorum regis privilegium. — *Quum majestati nostræ expositum fuerit, quod Andreas Cratander typographus & civis Basiliens. multos jam annos optimis omnigena disciplina & litteratura autoribus imprimendis restituendisque magno sumptu nec minore diligentia & labore strenuè invigilaverit, & adhuc bona studia indies omni conatu promoveri pergat, nuncque in manibus habeat egregia illa Galeni Pergameni opera &c. inhibemus, ne Impressores & Bibliopole &c. Galeni opera per ipsum Cratandrum, Joannem Hervagium & Jo. Bebelium municipes & in hoc opere socios excusa per quinquennium*

Galenī de tuendā valetudine secundā libri sex, Græcè, cum præfatione Albani Torini Vitodurensis ad literarum studiosos Basileæ 1538.

datâ:

nium &c. Datum apud Fontem Bleaudi. XX. Decembris M. D. XXXVI. Regni nostri XXII. Ad Tomi primi finem, παρ' Ἀνδρέα Κρατάνδρω, ἀφλζ.

Tomum secundum orditur Leonardi Fuchsi ad lectorem præfatio data Tubingæ VIII. Non. Jul. M. D. XXXVII.

— aded ut ex omnibus ne unus repertus sit, qui Galenum abhinc annos propè * duodecim satis infeliciter excusum mendisque innumeris refertum ab illatâ sibi injuria vindicare voluerit. &c. Reperti sunt tandem privati quidam viri Basilienses, qui tam insignem Medicinæ scriptorem diutius neglectum jacere non passi sint: neque contenti fuere exemplari illo, quod ex Anglia transmissum fuerat, quamvis priori multo castigatius esset; sed adhibitis denuo eruditis viris &c. Ita nos gessimus, ut neque studium neque diligentia in nobis desiderari possit &c. Ad hujus Tomi finem; ἐπιμελεία καὶ πόνω Ἰωάννη Βεβελίτ, ἔπει ἀφλζ βοηδομοῖων τετάρτη.

Tomii tertii initio, Typographi sic lectorem alloquuntur: — Vidimus, quando sola barbarorum interpretationes extabant, quantum laudis acceperunt, qui Galenum Latine vertendum instituerint. Quorum primus nostra memoria Leonice-nus auspiciâ exorsus &c. Eandem industriam amualtus Laurentianus, etsi non parem laudem adeptus, quippe cui & brevior ætas & infestiora fuere numina: in eo tamen magnopere commendatur, quod & quæ erant optima, vidit, nec ab hoc illum studio aut temporis inscitia aut quorundam in illum flagrantissima odia abducere unquam potuere. Post hos nostri etiam — ipso-rum industriam non infeliciter sunt insecuti. Nam & Gulielmus Copus Basiliensis Galeni libros sex de locis affectis aded eleganter & pure vertit, ut vehementer mirarentur quidam hominem non Latinum tantum præstitisse, quod superiores propè æquasse videretur. Thomas Linacer Galeni methodum seu de morbis curandis libros tam felici ave Latinitate donavit, ut in opere

tam absoluto nullum calumnie locum relictum esse putent. Sed quo piaculo taceamus ab Hermolao Barbaro Dioscoridem Romanæ civitate donatum &c. Cujus industriam imitatus vir insigni eruditione Joannes Ruel-lius visus est non parum ornamenti Latinae medicinæ addidisse. &c. Comparavimus exemplaria varii generis ac perquam vetusta, quibus adjuti illi viri docti ac diligentes (quos nobis architectos ac veluti socios laboris adjunximus) permolestum ac grave illud negotium tuto & fideliter expedirent. Ex quibus debetur non parva laus Joachimo Camerario ac Leonardo Fuchso, qui in hac fabrica extruenda plurimum adjuvere. Debetur etiam Hieronymo Gemusæo nostro, qui in emendando magnam partem nihil sibi ad industriam & laborem fecit reliqui, donec fabrica ad finem perduceretur. &c.

Tomio Quarto præfatur Joachimus Camerarius ad Lectorem. In fine, Basileæ apud Joan. Hervagium & Joan. Erasmiurn Frobenium. M. D. XXXVIII.

Tomio Quinto præfigitur Hieronymi Gemusæi Doctoris Medici & Philosophi ad Philippum Cossæum Constantiæ Galliarum Episcopum Epistola. — Eodem, inquit, studio, quo sabrefactus fuit Galenus, adornavi nunc ad incudem usque Paulum Æginetam, qui miris modis lacer ac scædis vulneribus confossus, nunc verò ex veius-tissimis exemplaribus persanatus atque instauratus propediem ad tuam clementiam adferetur. — Vale. Basileæ Calend. Martiis, M. D. XXXVIII. Ad finem hujus adtextitur, Galen. de Ossibus ad tyrones † Latine tantum, Ferdinando Balamio Siculo interprete, cum ossium humani corporis universi lineamentis. Ὅτι ὁ πέμπτος τομὸς μετὰ πρώτου καὶ δευτέρου ἐπιπέδου ἐν Βασιλείᾳ πόνω καὶ δεξιότητι καὶ ἐπιμελείᾳ Μιχαὴλ Ἰσιγγρηίτ, ἀναλόματι δὲ Ἀνδρέα Κρατάνδρω καὶ Ἰωάννη Βεβελίτ ἔπει τῷ ἀπὸ τῆ ἐισάγωγῃ οἰκονομίας τῆ κυρίως ἀμῶν Ἰητῆ χριστῆ χιλιοσῶ πεντακοσιοσῶ τριακοσῶ ἐγδῶ, πέμπτη ἐλαφροβολιῶν ἰσαμένε.

* Ann. 1525. ex Aldi officin.

† Græcè postea prodiit apud Vascosan. 1543. 4.

- datâ: *per Balthasarem Lasium. (a) 8.* Basil. 1538.
- Ejusd. de Crasib. libri tres, & de Intemperie; & Hippocrat. Jusjurand. Græcè: *per Thomam Platterum. 8. mense Martio.* Basil. 1538.
- Symphoriani Campegii Symphonia Galeni ad Hippocratem. 8. 1538.
- Constantini Cæsaris selectarum præceptionum de Agriculturâ libri viginti, Jano Cornario Medico Physico interprete: *ex officinâ Frobenianâ per Hieronymum Frobenium & Nicolaum Episcopium. (b) 8.* Basil. 1538.
- Caroli Stephani Arbuſtum, Fonticulus, Spinetum: *apud Franciscum Stephanum. (c) 8.* Basil. 1538.
- Ejusd Sylva, Frutetum; Collis: *apud Franciscum Stephanum. 8* Paris. 1538.
- Claud. Ptolemæi Μεγάλη Σύνταξις five Almagestum Græcè: *apud Walderum. (d)* Basil. 1538.
- Textus de Sphærâ Joannis de Sacro-bosco introductoriâ additione & Commentario Fabri Stapulensis illustratus; cum compositione annuli Astronomici Boneti Latensis; & Geometriâ Euclidis: *ex adibus Simonis Colinaei: fol. Tertio Idus Martias.* Paris. 1538.
- Pfelli Arithmetices Compendium, Græcè: